
SPOLEK PŘÁTEL STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY SVITAVY 
PURKYŇOVA 256/9, 568 02 SVITAVY 

TELEFON: 461535100 IČ: 70156972  BANKOVNÍ SPOJENÍ: 

2901184184/2010 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY  
SPOLKU PŘÁTEL SZŠ SVITAVY - 26. DUBNA 2019 

 
Jednání valné hromady Spolku přátel SZŠ Svitavy (dále SPSZŠ) zahájila v 13.30 hod. 
místopředsedkyně SPSZŠ Naděžda Tomčíková přednesením návrhu programu. 
 
Program: 

1. Volba revizní komise  
2. Výroční zpráva o činnosti SPSZŠ za rok 2018 - PŘÍLOHA 
3. Výroční zpráva o hospodaření SPSZŠ za rok 2018  - PŘÍLOHA 
4. Plán činnosti SPSZŠ na rok 2019 - PŘÍLOHA 
5. Návrh rozpočtu SPSZŠ na rok 2019 - PŘÍLOHA 
6. Schválení usnesení 

 
Program Valné hromady SPSZŠ byl schválen v poměru ANO: 29, NE: 0, ZDRŽEL/A SE: 0. 
 

1. Volba revizní komise 
Revizní komise byla navržena v tomto složení: 

Mgr. Marie Štarhová, předsedkyně 
Magdalena Čermáková 
Miroslava Kališová 

 
Přítomní členové SPSZŠ schválili tento návrh poměrem hlasů ANO: 29, NE: 0, ZDRŽEL/A 
SE: 0. 
 
Revizní komise převzala účetní deník, účetní doklady za rok 2018 a inventurní zápisy. 
V průběhu valné hromady provedla revizi účetnictví SPSZŠ. Na konci valné hromady SPSZŠ 
revizní komise konstatovala, že účetnictví je vedeno přehledně, doklady jsou očíslovány a 
podepsány, inventury majetku byly provedeny.  
 
 2. Výroční zpráva o činnosti SPSZŠ za rok 2018 
Výroční zprávu o činnosti SPSZŠ za rok 2018 zpracovala místopředsedkyně SPSZŠ Naděžda 
Tomčíková a tajemník SPSZŠ Mgr. Jaroslav Valach. 

 
3. Výroční zpráva o hospodaření SPSZŠ za rok 2018 

Výroční zprávu o hospodaření SPSZŠ zpracovala Milena Janoušková, pověřena vedením 
účetnictví SPSZŠ. 
 

4. Plán činnosti SPSZŠ na rok 2019 
Plán činnosti SPSZŠ na rok 2018 zpracovala místopředsedkyně SPSZŠ Naděžda Tomčíková a 
tajemník SPSZŠ Jaroslav Valach. 
 



2 

 

5. Návrh rozpočtu SPSZŠ na rok 2019  
Návrh rozpočtu SPSZŠ na rok 2018 zpracoval Radim Dřímal, člen správní rady SPSZŠ. 
 

6. Schválení usnesení 
Valná hromada SPSZŠ schvaluje: 
 

1. Výroční zprávu o činnosti SPSZŠ za rok 2018 (příloha) 
2. Výroční zprávu o hospodaření SPSZŠ za rok 2018 (příloha) 
3. Plán činnosti SPSZŠ na rok 2019 (příloha) 
4. Návrh rozpočtu SPSZŠ na rok 2019 (příloha) 
5. Zprávu revizní komise o vedení účetnictví SPSZŠ v roce 2018 (příloha) 

 
Usnesení bylo schváleno poměrem hlasů ANO: 29, NE: 0, ZDRŽEL/A SE: 0. 
 
 
Ve Svitavách dne 26. 4. 2019 
 
Zapsal: Radim Dřímal 
 



3 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI SP SZŠ V ROCE 2018 
 

Společnost přátel Střední zdravotnické školy Svitavy existovala jako občanské 

sdružení od roku 2000. V prosinci roku 2015 došlo v souladu s požadavky nového 

občanského zákoníku ke změně názvu na Spolek přátel Střední zdravotnické školy Svitavy 

(SP SZŠ).  

Nejvyšším orgánem je valná hromada (schůze všech členů SP SZŠ). Výkonným 

orgánem je správní rada – volby proběhly dne 8. dubna 2016 v rámci valné hromady SPSZŠ. 

Předsedkyní je Bc. Pavlína Komínková, místopředsedkyní Naděžda Tomčíková, tajemníkem 

Mgr. Jaroslav Valach, dalšími členy jsou PhDr. Radim Dřímal, Bc. Gabriela Horčíková a Eva 

Poláková. 

K 31. 12. 2018 byl počet členů SP SZŠ 200. 

Cílem Spolku přátel Střední zdravotnické školy je podpora aktivit Střední 

zdravotnické školy Svitavy, Purkyňova 256 v oblasti vzdělávání a výchovy nad rámec 

poskytovaný zřizovatelem, například v následujících oblastech: podpora vzdělávacích, 

výchovných, zájmových, kulturních a sportovních aktivit žáků a pracovníků školy, rozvoj 

spolupráce s ostatními školami, zlepšování materiálního, technického a hygienického 

vybavení školy a školní jídelny, organizace společenských, vzdělávacích, kulturních a 

sportovních akcí pro žáky, pedagogy a členy spolku. 

Hlavním smyslem činnosti SP SZŠ v tomto období bylo opět získávání finančních 

prostředků na krytí takových výdajů, které nelze hradit z provozních prostředků školy. 

Největším zdrojem příjmů byl výtěžek z plesu, členské příspěvky a drobné finanční dary.  

SP SZŠ byl pořadatelem maturitního plesu, který se konal dne 9.2.2018 

v multifunkčním centru Fabrika ve Svitavách. Ples byl úspěšný a měl výborný ohlas jak u 

maturantů, tak u ostatních návštěvníků.  

Dne 20. 4. 2018 proběhla Valná hromada SP SZŠ Svitavy. Valná hromada schválila: 

volbu členů revizní komise, Výroční zprávu o činnosti SPSZŠ za rok 2017, Výroční zprávu o 

hospodaření SPSZŠ za rok 2017, Plán činnosti na rok 2018 a Rozpočet SPSZŠ na rok 2018. 

Největší výdaje tvořily příspěvky na pořízení nových učebních pomůcek pro odbornou 

výuku (masážní lehátko, taburet kruhový), dále šatní skříňky, doprava na tuzemské a 

zahraniční exkurze a kurzy a příspěvek na zajištění účasti v různých žákovských soutěžích a 

sportovních turnajích. Spolek dále hradil náklady maturitních zkoušek. Dále byly zakoupeny 

věcné odměny pro vítězná družstva školního kola soutěže první pomoci, psychologické 

soutěže, ceny pro účastníky olympiád, různých soutěží a sportovních turnajů. Částečně jsme 

pokrývali výdaje spojené s organizací těchto akcí (doprava, rozhodčí apod.).  

 Účetnictví SP SZŠ vedla ekonomka školy M. Janoušková, provozářka školy V. 

Kavalcová pomáhala s organizačním zabezpečením plesu (tombola). 

 

Správní rada se sešla v uvedeném období celkem 2x. 

 

 

 

Ve Svitavách dne 23. 4. 2019 

 

Zpracovali:  Naděžda Tomčíková, místopředsedkyně 

 Mgr. Jaroslav Valach, tajemník 

 

Předkládá:  Bc. Pavlína Komínková, v. r. 

 předsedkyně 



4 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPSZŠ  
V ROCE 2018 

 

FINANČNÍ ZDROJE  

Zůstatek - BÚ k 1.1.2018 156 506,34 

Zůstatek - pokladní hotovost k 1.1.2018      8 790,00 

Členské příspěvky   101 520,00 

Výnos z plesu    39 270,00 

Startovné turnaje          750,00 

Výnos za ztracené uniformy           971,00 

CELKEM:   307 807,34 

 
 
 

VÝDAJE 

Příspěvek na zajištění účasti v různých žákovských soutěžích 
(vědomostních a sportovních) a dalších akcích (besedy, 
zážitkové semináře aj.),prezentace školy na veřejnosti 

  32 215,26 

Náklady maturitních zkoušek   4 974,00 

Učební pomůcky 86 048,00 

Režijní náklady – účetní doklady      180,00 

Příspěvek na dopravu na tuzemské a zahraniční exkurze a 
kurzy (Květná zahrada, adaptační kurz, lyž.kurz) 

16 395,00 

Exkurze 2.roč. do Polska-skutečný náklad vybrané zálohy v 
roce 2017(v zůstatku Bú k 1.1.2018) 

51 700,00 

CELKEM: 191 512,26 

  

  

  

  

Zůstatek k 31.12.2018 - BÚ:                                                                    110 657,08 

Zůstatek k 31.12.2018 – pokladní hotovost:                                            5 638,00 
 
Celkem zůstatek k 31.12.2018:                                                               116 295,08 
 
 
Ve Svitavách dne 26.4.2019 
 
Zpracovala:   Milena Janoušková 
 
 
Předkládá:     Bc. Pavlína Komínková, předsedkyně 



5 

 

 

PLÁN ČINNOSTI SP SZŠ NA ROK 2019 

 
 

- uspořádání maturitního plesu 1. 2. 2019 

- uspořádání Valné hromady 26. 4. 2019 

- materiální a finanční zabezpečení účasti školy v různých žákovských soutěžích 

(vědomostních a sportovních) a svitavském majálesu 

- uspořádání besed a zážitkových seminářů pro žáky školy 

- zabezpečení prezentace školy na veřejnosti a ve sdělovacích prostředcích 

- poskytnutí finančního příspěvku na praktické a ústní maturitní zkoušky 

- dokoupení pracovních oděvů pro žáky a zajištění smluv o zápůjčce 

- spolupráce s vedením školy při materiálním vybavení školy 

- financování dopravy pro studenty na divadelní představení, zahraniční exkurze a LVZ 

- zveřejnění informací o činnosti správní rady a SP SZŠ se seznamy členů  

- provedení inventarizace 

 

 

 

 

 

 

 

23. 4. 2019     místopředsedkyně       Naďa Tomčíková 

 

     

 



6 

 

 

NÁVRH ROZPOČTU SPSZŠ NA ROK 2019 
 

FINANČNÍ ZDROJE  

Zůstatek - BÚ k 1. 1. 2019 110 657,08 

Zůstatek – pokladní hotovost k 1. 1. 2019 5 638,00 

Členské příspěvky 1. + 2. roč. obor PS , 1.-4. roč. MA, 4. roč. 
VEČ (150x400) 

60 000,00 

Členské příspěvky 3. + 4. roč. (68x600) 40 800,00 

Výnos z plesu 61 126,00 

CELKEM: 278 221,08 Kč 

 

VÝDAJE 

Příspěvek na zajištění účasti v různých žákovských soutěžích 
(vědomostních a sportovních) a dalších akcích (besedy, 
zážitkové semináře aj.), prezentace školy na veřejnosti 

35 000 

Příspěvek na dopravu na divadelní představení a zahraniční 
exkurze, sportovní a adaptační kurzy 

35 000 

Pracovní oděvy pro žáky („uniformy“) 10 000 

Učební pomůcky a vybavení 100 000 

Náklady maturitních zkoušek 6 000 

Režijní náklady (vedení účtu, kancelářský materiál) 1 000 

CELKEM: 187 000 Kč 

 
 
Předpokládaný zůstatek k 31.12.2019 Kč:      91 221,08 Kč 
 
 
Ve Svitavách dne 26.4.2019 
 
 
Zpracoval:    PhDr. Radim Dřímal, člen správní rady 
 
Předkládá:   Bc. Pavlína Komínková, předsedkyně 
 
 



7 

 

 


